SALVADOR, SÁBADO, 8 DE NOVEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.277

18

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#1121944#18#1211639>

RESUMO DE CONTRATO DE MATERIAL: DIRETORIA  ADMINISTRATIVA - CSG
MÊS: OUTUBRO/2025
MODALIDADE: DISPENSA TRADICIONAL

ITEM AFM/APS nº
23.001

NOME DO
FORNECEDOR

MATERIAL/SERVIÇO VALOR
UNITÁRIO

QTDE VALOR
TOTAL
(R$)

01 00072/2025 MMV INDUSTRIA
COMERCIO E SERVIÇOS
DE PRODUTOS DE
LIMPEZA

Sabonete, liquido, para as
mãos, frasco de 01 litro.

4,63 150 694,50

02 00069/2025 MMX EMPREENDIMEN-
TOS E SERVIÇOS LTDA

Condicionador, de ar,
Split hi Wall, inverter,
branco, capacidade
de refrigeração 12.000
BTUS.

1.880,00 01 1.880,00

03 00071/2025 CARLOS FRANCISCO
LEAL MOREIRA

Bloco, para anotações,
auto-adesivo, papel
sulfite, 38x50mm.

8,29 20 165,80

04 00070/2025

URANIA DA
PURIFICAÇÃO DULTRA
DA SILVA

Meia, masculina, social,
em algodão.

25,00 12 300,00

Gravata, social, em 100%
poliéster, em tecido plano,
lisa, tamanho adulto

79,00 06 474,00

Camisa, social masculino,
em tecido 100% algodão,
manga longa, tamanho
sob medida.

169,00 15 2.535,00

Calça,  masculina,
social, em tecido 100%
microfibra, cor preta.

199,00 04 796,00

Sapato, masculino, cor
preta, em couro.

230,00 08 1.840,00

Traje, masculino,
composto de calça e
paletó.

630,00 02 1.260,00

05 00068/2025 CONTUDO LICITAÇÕES
LTDA

Envelope, timbrado, saco
médio, em papel Kraft
natural, gramatura 90g/
m2,

3,7798 100 377,98

RESUMO DE CONTRATO DE MATERIAL: DIRETORIA  ADMINISTRATIVA - CMP
MÊS: OUTUBRO/2025
MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS

ITEM AFM/APS nº
23.001

NOME DO
FORNECEDOR

MATERIAL/SERVIÇO VALOR
UNITÁRIO

QTDE VALOR
TOTAL
(R$)

01 00076/2025 ATLANTICO SUL
COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA

Papel, toalha, em bobina,
com dimensões de
20cmx100m.

38,44 80 3.075,20

<#E.G.B#1121944#18#1211639/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1122107#18#1211819>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 427/2025 - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO
DA BAHIA - SESAB
A Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, com fundamento na Lei Federal nº 14.133
de 01 de abril de 2021, Lei Estadual nº 14.634/2023 de 28 de novembro de 2023 e no Decreto
Estadual nº 22.886 de 20 de junho de 2024, visando o conhecimento das empresas interessadas,
torna público que receberá propostas objetivando a aquisição de AUTOCLAVE HORIZONTAL
DE MESA ATÉ 75 LITROS, através de Dispensa de Licitação. OS INTERESSADOS DEVERÃO
APRESENTAR AS PROPOSTAS CONTEMPLANDO PREÇOS UNITÁRIOS COM 02 (DUAS)
CASAS DECIMAIS, entre os dias 10/11/2025 e 12/11/2025, das 08h30min às 17h00min, no
prédio da SESAB, na 4ª avenida, nº 400, plataforma VI, térreo, lado “A”, Salvador - Ba, CEP:
41.745-002, Coordenação de Compras/CEAC ou através do e-mail coordenacao.cbp@saude.
ba.gov.br. O Documento de Formalização da Demanda poderá ser solicitado através do
e-mail coordenacao.cbp@saude.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através do telefone (71)
3115-9678. Salvador-Bahia, 07 de novembro de 2025. Emmanuel Santos de Oliveira - Central
de Aquisições e Contratações da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#1122107#18#1211819/>
<#E.G.B#1121950#18#1211645>

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0301 PCE N.º 19.138.2025.0301 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratados: 10.629.173/0001-27-SIMED COMERCIO
DE PRODUTOS LTDA, Valor: R$ 5.425,00 (cinco mil e quatrocentos e vinte e cinco reais);
30.450.803/0001-09-ZAMMI INSTRUMENTAL EIRELI, Valor: R$ 3.184,50 (três mil e cento

e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos); 40.097.690/0001-63-APJ COMERCIO E
SOLUCOES LTDA, Valor: R$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais). Valor Total: R$ 15.689,50
(Quinze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). AQUISIÇÃO DE
APARELHO DE BARBEAR E FRASCOS PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM
VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021,
Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 06/11/2025. Vitória da Conquista, 08 de
Novembro de 2025.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0305 PCE N.º 19.138.2025.0305 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA
DA CONQUISTA - Contratado: 32.208.383/0001-84-VIDA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS
HOSPITALARES LTDA. Valor Total R$ 7.259,99 (sete mil e duzentos e cinquenta e nove reais e noventa
e nove centavos). AQUISIÇÃO DE ENXERTO PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR
LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01
de Abril de 2021 - Data da Disputa: 07/11/2025. Vitória da Conquista, 08 de Novembro de 2025.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
<#E.G.B#1121950#18#1211645/>
<#E.G.B#1122040#18#1211739>

SESAB/HOSPITAL JULIANO MOREIRA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 019.13199.2025.0121685-75; Dispensa de Licitação: 028/2025; Contratada: X6
TECNOLOGIA E GESTÃO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 14.309.492/0001-06; SERVIÇO:
manutenção em equipamentos médico-hospitalares; Valor global: R$ 20.280,00 (vinte mil e
duzentos e oitenta reais); Amparo Legal: Art.75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

PROCESSO: 019.10825.2025.0190870-24; Dispensa Eletrônica: 19.079.2025.0112; Contratada:
EDILMAR PEREIRA VILELA DOURADO, CNPJ: 62.660.328/0001-91; OBJETO: luva de segurança,
em látex natural, cor azul, tamanho G; Valor global: R$ 1.499,97 (um mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e noventa e sete centavos); Amparo Legal: Art.75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

PROCESSO: 019.8731.2025.0209740-24; Dispensa Eletrônica: 19.079.2025.0110; Contratada:
VIRTUS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 33.829.829/0001-50; OBJETO:
Desinfetante lava louça líquido; Valor global: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais); Amparo
Legal: Art.75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

PROCESSO: 019.8731.2025.0208432-72; Dispensa Eletrônica: 19.079.2025.0110; Contratada:
A2 PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 45.258.991/0001-45; OBJETO: hipoclorito de
sódio 1%; Valor global: R$ 2.670,00 (dois mil e seiscentos e setenta reais).; Amparo Legal:
Art.75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

PROCESSO: 019.8731.2025.0209736-48; Dispensa Eletrônica: 19.079.2025.0110; Contratada: ALFA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 31.847.317/0001-91; OBJETO: esponja para limpeza dupla
face; Valor global: R$  200,00 (duzentos reais); Amparo Legal: Art.75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

PROCESSO: 019.8731.2025.0216230-12; Dispensa Eletrônica: 19.079.2025.0113; Contratada: A2
PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 45.258.991/000145; OBJETO: placa em acrílico cristal
transparente, dimensões 2,000mm x 1,000mm, com 10 mm de espessura; Valor global: R$ 7.749,00
(sete mil e setecentos e quarenta e nove reais); Amparo Legal: Art.75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

PROCESSO: 019.13199.2025.0148765-69; Dispensa Eletrônica: 19.079.2025.0113; Contratada:
MASTER COMERCIO E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA, CNPJ: 54.183.222/000116; OBJETO:
chapa em acrílico cristal transparente, dimensoes 2,00 x 1,0m, com 6 mm de espessura; Valor global:
R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); Amparo Legal: Art.75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021.
Salvador, 07 de novembro de 2025

Antonio Freire
Diretor Geral
<#E.G.B#1122040#18#1211739/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia –  SUDESB
<#E.G.B#1122001#18#1211700>

RESUMO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 41/2025
Processo: 069.1486.2025.0005416-06. Administração Pública: SUDESB. Organização
da Sociedade Civil: ASSSOCIAÇÃO BAIANA DE DESPORTO ADAPTADO - ABDA. CNPJ:
33.297.842/0001-06. Objeto: apoio financeiro para realização do “CAMPEONATO BRASILEIRO
DE FUTEBOL DE AMPUTADOS 2025”, no período de 08/11/2025 a 11/11/2025, em Salvador/
BA. Valor Global: R$ 204.996,00 (duzentos e quatro mil novecentos e noventa e seis reais).
Salvador, 07 de novembro de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1122001#18#1211700/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br